
laikai vaikams 2016 m. rugsėjis 

Sosnovskio barštis labai gražiai žydi. Jis išauga iki 16-
kos pėdų.  

Sosnovskio barštis labai gražiai žydi. (15min.lt nuotr.) 

Lietuviai jį atsigabeno iš Kaukazo 1950 m. ir sėjo savo 
kiemuose, nes jis toks gražus ir įspūdingas. 

Jis išauga iki 16-kos pėdų. (lzinios.lt nuotr.) 

Koja ir ranka, aptaškytos Sosnovskio barščio syvais. (delfi.lt nuotr.) 

Kodėl Lietuvos valdžia paskelbė, kad ruošiasi 
sistemingai kovai prieš šį augalą? Kodėl planuoja kitais 
metais pradėti jų sąžalynus naikinti? 

Anglijoje nuo barščio smarkiai nukentėjęs berniukas gydomas 
ligoninėje. (delfi.lt nuotr.) 

Sosnovskio barštis yra labai pavojingas. Jo sultys 
žiauriai nudegina odą ir palieka gilius randus.
Darbininkai, kurie naikins barščius, turės dėvėti 
ypatingas apsaugos priemones. 

Naikinant barščius reikia dėvėti ypatingą aprangą. (lzinios.lt nuotr.) 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie Sosnovskio barštį? Ar 
gerai, kad lietuviai bando šį augalą pašalinti iš Lietuvos? 
Anksčiau Lietuvoje visai nebuvo šio augalo - jis augo tik 
Kaukaze. Ką apie tai galvoji? 



laikai vaikams   2016 m. rugpjūtis 
 
Žodynėlis. 
 

 
 

Kaukazas: regionas tarp Juodosios ir Kaspijos jūrų; 
Caucasus 
 

Kaukazas (wikipedia žemėlapis): 
 
syvai: augalo sultys; sap 
 
sąžalynas: tankiai suaugusios žolės ar krūmai; thicket 
 
randas: užgijusios žaizdos žymė; scar 
 
 


